ESTADO DE SANTA CATARINA

          MUNICÍPIO DE IBIRAMA

1

EXTRATO DE EDITAL

ADRIANO POFFO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAMA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo

37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições do CONCURSO

PÚBLICO destinado ao preenchimento de vagas de categorias funcionais, constantes nos Quadros de Pessoal da

Administração Pública Municipal, para os cargos de: Auxiliar Odontológico, Instrutor de Atividades Culturais –

Área: Acordeom, Instrutor de Atividades Culturais – Área: Canto-Coral, Instrutor de Atividades

Culturais – Área: Dança, Instrutor de Atividades Culturais – Área: Desenho e Fotografia, Instrutor de

Atividades Culturais – Área: Instrumentos de Cordas Friccionadas, Instrutor de Atividades Culturais –

Área: Instrumentos de Cordas dedilhadas, Instrutor de Atividades Culturais – Área: Musicalização

Infantil, Instrutor de Atividades Culturais – Área: Percussão, Instrutor de Atividades Culturais – Área:

Teatro, Instrutor de Atividades Culturais – Área: Teclado, Médico Clínico Geral, Médico Pediatra e
Odontólogo com Especialização em Buco maxilar. As inscrições poderão ser realizadas no período de 28/01/2019 até

27/02/2019, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis no site www.acesseconcursossc.com.br a realização

da prova objetiva está prevista para 17/03/2019. Os valores dos salários variam entre R$ 506,04 a R$ 13.718,71. O edital

será regido sob o nº 01/2019.

http://www.acesseconcursossc.com.br/

	EXTRATO DE EDITAL